
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №26 ст. Родниковской 

 

ПРИКАЗ 

10.01.2022г.                                                                                                    № 33 

«О запрете сбора денежных средств 

с родителей воспитанников МАДОУ №26» 

 

     На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации», с целью недопущения незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников 

приказываю: 

1. Воспитателям  МАДОУ №26 не допускать незаконный сбор денежных 

средств с родителей (законных представителей) воспитанников. 

2. Усилить контроль по незаконному сбору денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников. 

3. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников. 

4. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) 

поступающие в МАДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения) 

своевременно и юридически правильно. 

5. Иониной М. П. -  старшему воспитателю МАДОУ №26, разместить на 

сайте МАДОУ приказ о запрете сбора денежных средств в МАДОУ. 

6. Довести приказ до сведения всех сотрудников МАДОУ под роспись и 

ознакомить родителей. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ №26 __________________И. А. Андрющенко 

 

С приказом ознакомлены:  

 

ФИО Подпись ФИО Подпись 

    

    

    

    



 

ФИО Подпись ФИО Подпись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 


		2022-01-25T14:08:15+0300
	МАДОУ № 26
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




